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MYHWLUMNANLHOT0 aBTOHOMHOFO yupexaeHus g.16

I. CBefieHUA 0 AeATEbHOCTY aBTOHOMHOTIO YUpexXaeHus

1.1. Llenn fesaTenbHOCTU aBTOHOMHOTO YUpeX/eHUs: 0KasaHue 06pa3oBaTe/lbHbIX YCNYT AeTAM, HaXOAAWMMCS B TPYLHON
XWU3HEHHOI CMTyauun n oKaszaHWe MOMOLLM CEMbE B BOCMUTAHWU feTell, JOPMUPOBAHNN Y HUX HABbIKOB CaMOCTOSTENbHOI
XWU3HU, COLMaNbHOM 3aliUThbl 1 BCECTOPOHHETO

1.2. Buabl AeATEIbHOCTY aBTOHOMHOIO YUPEXAEHNSA:

1) peanusaumns o6weo6pasoBaTe/bHbIX NPOrpaMM HavyanbHOro o6wero o6pasoBaHmns;

2) peanusauns obueob6pasoBaTefibHbIX MPOrpaMm OCHOBHOIO 06 ero o6pa3oBaHus;

3) peanusauns obweobpasoBaTeNbHbIX NPOrpaMm cpegHero (NonHoro) o6uiero o6pasoBaHus;
4) peannsaunsa nporpamm

1.3. MepeyeHb ycnyr (paGoT), OCYLLECTBNSEMbIX Ha NJaTHOW OCHOBE: pasMelleHue AN NPOXMBAHNUS U MATaHUSA
(hU3nUecKnx nuy, hnM3noTepaneBTUUECKME MPOLEAYpbl, BbIMOMHEHUE MHBEKLMIA U MaccaXa, apeHa ABUXUMOTO U
HeABVXMMOTO UMYLLECTBA,KOMNPOBaHUE Y TUPAXKUPOBAHWUE, CKAHNP MonyueHo 6



1. Moka3aTeny MHAHCOBOTO COCTOSIHUSA YUPEXAEHUS

HanmeHoBaHue nokasarens

I. HedomHaHCOBbIe aKTUBbI, BCErO:

N3 HUX:

1.1. O6uas 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABUXUMOT0 MyHWLUMAAbHOTO UMYLLECTBA, BCETO

B TOM 4yucne:

1.1.1. CTOMMOCTb MMYLLECTBa, 3aKPENIEHHOT0 COBCTBEHHWKOM nmMmyuiecTea 3a 6}O,q)KeTHbIM

yupexjeHvnem Ha npase onepaTUBHOIO ynpaBneHus

1.1.2. CTOMMOCTb UMYLL,ECTBA, NPUOBPETEHHOTO MYHULMNANBHBIM YUPEXEHUEM 3a CUeT
Bbll€/IEHHbIX COGCTBEHHUKOM MMYLLECTBA YUPEXAEHUS CPEACTB

1.1.3. CTOMMOCTb UMYLLECTBA, MPUOGPETEHHOTO MYHULUNANbHBIM YUpeXAeHNeM 3a cUeT
[,0X0[10B, MNOMYYEHHbIX OT MAATHOW U MHON NpUHOCALLel A0X0 AeATeNbHOCTM

1.1.4. OcTatoyHas CTOMMOCTb HEABMXMMOI0 MyHULUNANIbHOIO UMYLLECTBA

1.2. O6uasn 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABUXMUMOIO MYHULMNANbHOTO UMYLLECTBA, BCETO

B TOM 4ucne:

1.2.1. O6wasn 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LEHHOr0 ABUXWUMOI0 MMYLLecTBa

1.2.2. OcTatoyHas CTOMMOCTb 0CO60 LLEHHOr0 ABUXMMOT0 MMYLLECTBa

Il. ®PUHAHCOBbLIE aKTUBbI, BCETO

N3 HUX:

2.1. Ne6uTopcKas 3af0/KEHHOCTb MO [0X0/AaM, MOyUYeHHbIM 3a CYET CPeACcTB 6roKeTa

2.2. febuTopcKan 3af0/MKEHHOCTb MO BblJAHHLIM aBaHCcaM, MONYYEHHbIM 3a CYeT CPefCTB
6loKeTa BCEro:

B TOM yucne:

2.2.1.
2.2.2.
2.2.3.
2.2.4.
2.2.5.
2.2.6.
2.2.7.
2.2.8.
2.2.9.

no

no

no

no

no

no

no

no

no

BblAaHHbIM
BblAaHHbIM
BblAaHHbIM
BblAaHHbIM
BblAaHHbIM
BblAaHHbIM
BblAaHHbIM
BblAaHHbIM

BblAaHHbIM

aBaHcam

aBaHcam

aBaHCam

aBaHcam

aBaHCam

aBaHcam

aBaHcam

aBaHcam

aBaHcamM

Ha ycnyru cessu

Ha TPaHCMOPTHbIE YCIYTU

Ha KOMMYHa/bHbIe YCAYTU

Ha YCYru Mo cofepXXaHnto UMyLLecTBa

Ha Npo4ue ycnyru

Ha NpMO6pPeTeHNEe OCHOBHBIX CPEACTB

Ha Npro6peTeHWe HeMaTepnabHbIX aKTUBOB
Ha NpUoGpeTeHMe HeMpou3BeLeHHbIX aKTUBOB

Ha an|06peT9H|/|e MaTepuanbHbIX 3anacos

2.2.10. no BblAaHHLIM aBaHCcaM Ha npouyune pacxodbl (Hay. pof. nnarta)

2.2.11. no BblfaHHbIM aBaHCaM Ha Npoyue ycnyru

2.3. fe6uTopckas 3a0/KEHHOCTb MO BbIJaHHbIM aBaHCaM 3a CUYET JOXO0/A0B, MOMYUYEHHbIX
OT NNaTHOW U MHOI NpuUHOCsLLEeil foX0a AesTeNbHOCTU, BCErO:

B TOM 4ucne:

2.3.1.
2.3.2.
2.3.3.
2.3.4.
2.3.5.
2.3.6.

no BblAaHHbIM aBaHCaM

no BblgaHHbIM aBaHCaM

no BblgaHHbIM aBaHCaM

Nno BblAaHHbIM aBaHCaM

no BblgaHHbIM aBaHCaM

no BblAaHHbIM aBaHCaM

Ha yC/yru cBsasu

Ha TPaHCMOPTHbIE YCAYTN

Ha KOMMYHasbHble YCNyru

Ha YC/IyTn Mo COAepXaHno UMyLLecTBa
Ha Npouune ycnyru

Ha r|p|/|06peTeH|/|e OCHOBHbIX CpPeacTB

Cymma

328 849 385,17

354 280 373,18

354 280 373,18

0,00

0,00
318 271 353,24

28 569 011,99

18 314 227,97
1518 378,30

-377 543 832,04

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



HanmeHoBaHue nokasaTens

2.3.7. no Bbl4aHHbIM aBaHcaM Ha nNpuobpeTeHUe HeMaTepuanbHbIX aKTUBOB
2.3.8. M0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpUOBpeTeHUe HEMPON3BEAEHHbIX aKTNBOB
2.3.9. nNo BblaHHbIM aBaHcaM Ha npuobpeTeHUe MaTepuanbHbIX 3anacos
2.3.10. no BblfaHHLIM aBaHcam Ha Npoyune pacxopbl

I11. O6sa3aTenbCcTBa, BCErO

N3 HUX:

3.1. MpocpoyeHHasd KpeanTopcKas 3af0/1KEeHHOCTb

3.2. KpeanTopckas 3afl0/KEHHOCTL N0 pacyeTaM ¢ MocTaBLyMKaMy 1 NoApPSAYMKAMU 3a
CcueT cpeAcTB 6lOfKeTa, BCEro:

B TOM 4ucne:

3.2.1. No HaymMcneHUAM Ha BbinNnaTbl MO onjarte Tpyaa
3.2.2. no onnate ycnyr cBssun

3.2.3. N0 onnarte TPAHCMOPTHbLIX yCNyr

3.2.4. no onnate KOMMYHa/bHbIX yCnyr

3.2.5. no onnate ycnyr no cofepXaHno UMyLLecTsa
3.2.6. No onnarte Npo4Ynx ycnyr

3.2.7. no npno6peTeHNI0O OCHOBHbIX CPeACTB

3.2.8. no npnobpeTeHUI0O HeMaTepuanbHbIX aKTUBOB
3.2.9. no Nnpno6BpeTeHN0 HEMPOU3BELEHHbIX aKTUBOB
3.2.10. no npno6peTeHM0 MaTepmabHbIX 3anacoB
3.2.11. no onnate NPOYMX pacxonos

3.2.12. no nnatexam B 6rogXKeT

3.2.13. no NpoyMM pacyetam C KpegmtTopamu

3.3. Kpegutopckasa 3af0/1XeHHOCTb Mo pacyeTam C NOCTaBLWMKaMUK U NOgpA4UYMKamMu 3a

CYeT 4OX0A0B, MO/YYEHHbIX OT NNaTHOW 1 MHOWN I'IpVIHOCﬂIJJ,eVI aoxon neAatTesibHOCTU, BCero:

B TOM Yucne:

3.3.1. No HauMcneHnam Ha BbIMAaTbl MO onfaTe Tpyaa
3.3.2. no onnate ycnyr cesasu

3.3.3. no onnarte TPAHCNOPTHbLIX YCNYyT

3.3.4. no onnate KOMMYHabHbIX YCNyr

3.3.5. no onnate ycnyr no cCoAep>KaHuo umyliecTtsa
3.3.6. no onnarte Npoymnx ycnyr

3.3.7. no npno6peTeHN0 OCHOBHbLIX CPeLCTB

3.3.8. N0 Npuo6peTeHNIO HeMaTepuanbHbIX aKTVBOB
3.3.9. no npnobpeTeHUD HENPOU3BEAEHHbIX aKTUBOB
3.3.10. no npnobpeTeHMt0 MaTepuanbHbIX 3anacos
3.3.11. no onsiaTe NPOYMX pacxonos

3.3.12. no nnatexam B 6ro4XeT

3.3.13. no npoynm pacyetam C KpegutTopamu

Cymma

0,00
0,00
0,00
0,00
-72 282,55

0,00

23 919,04

0,00
76,94
0,00

23 842,10
0,00
972,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32 357,59

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-129 588,52
0,00



I11. Moka3aTenu no NOCTYNNEHNAM W BbiNAaTam yupesKaeHus
MyHunuunansHas aBTOHOMHas 06Lieobpa3oBaTensHas LWKona-
nHTepHaT "L kona-nHTepHat Ne 53 cpegHero (NonHoro) obuiero

obpasosaHuna”

HanmeHoBaHWe nokasatens

MnaHupyemblii 0CTaTOK CPeACTB Ha Hauano
nnawvpyemoro roga
3a/]0/KEHHOCTL HO 0683aTeNbCTBAM

MocTynneHun.Tel0Tero rona Beero:
B TOM uucne:

Cy6cnanm Ha BLINONHEHNE MYHMUUNANLHOTO

B TOM uKCre:
T.c. 10.00. Pacxofbl MecTHoro GrofpkeTa
T.¢.22.01 Pacxoppl o6nacTHoro 6logxera (onnara T

Cy6ecuaum Ha Cofiep>KaHie MMYLECTBa B TOM
uncne:
T.c. 10.00. Pacxofbl MECTHOTO 6lofpkeTa

MpoyHe(uenesbie) cybecuaun
BIO/KETHbIE MHBECTULUN

MocTynnexns oT nHoM NpuHoCAle A0X0A

[L0X0A1bI OT OKa3aHMs MNATHLIX YCIyT
Mpouue aoxoAbl
oCTynNeHUs OT peani3aumny LieHHbIX Gymar

MnaHnpyemblii 0CTaTOK CPeCTB Ha KOHel|

Boinnarsl, BCero:

BTOM yucne:
Pacxonbl TeK-ylIero rona

B TOM yucne:
Onnata Tpyja v HaYuCNEHUN Ha BbINNaThbl

3apaboTHas nnaTa

TMpouve seiNnaTel

Hauvcnenns Ha BbinIaTbi o onnaTe Tpyaa
Onnara pa6ot, ycnyr

Yenyrv caasn

TpaHcnopTHbie ycayr

KommyHanbHbleycnyri

PaBOTbI, YCAYIM N0 COAEPIKAHMIO MMYU|ECTBA
Mpouue paBoTbi, yeayru

TocTynneHne HehUHAHCOBLIX aKTUBOB
YBe/nueHme CTONMOCT 1 OCHOBHbIX CPEACTS
YBenuuenve cToumocT i METEVABHb K 3anacos
BbINNaThl N0 3a710/KEHHOCTH

CnpaBo4Ho:

O6bem ny6AUYHbIX 0653aTeNbCTB, BCEro

KOCIY Bcero

100

180

180

180
180

130
180

900

210
211
212
213
220
221
222
223
225
226
300
310
340

77 173 816.42

67617 399,12

23 555 290.00
39 064 814.46
4997 294.66

4997 294.66

9 556 417.30
9 556 417.30

77 173 816.42
77173816.42

61 485 603.28
47 220 647.65
4320.00

14 260 635.63
6 521 597.77
229 840.20
30 000.00
4409 101.10
1062 157.90
790 498.57

9 166 615.37
592 886.00
8573 729.37

Onepauuun no
cpeAcTBaM Ha
Peanusauus
obLieobpasosare
NbHbIX
nporpamm
HayanbHOro
obLero
obpasoBaHua

7 154 752.96

2425 452.00
4 729 300.96

7 154 752.96
7154 752.96

6 827 466.64
5243 488.34
444.82

1583 533.48
153 571.44
29 297.86

3 089.05

41 312.13
79 872.40
173 714.88
129 411.89
44 302.99

Peanusauus
o6Leo6pasosare
NbHbIX
nporpamm
OCHOBHOTO
obLero
obpa3oBaHua

18 663 999.34

6 035 426.00
12 628 573.34

18 663 999.34
18 663 999.34

17 849 590.58
13 708 512.81
1106.89

4 139 970.88
382 142.70
72 903.89

7 686.71

102 799.90
198 752.20
432 266.06
322 023.88
110 242.18

Peanusauyus
obLieobpasosare
NbHbIX
nporpamm
cpegHero(nonHor
0) obuiero
o6pasoBaHus

7960 998.13

2651 074.76
5309 923.37

7960 998.13
7960 998.13

7603 266.56
5 839 309.03
486.20

1763 471.33
167 857.14
32 023.24
3376.41

45 155.13
87 302.36
189 874.43
141 450.23
48 424.20

906410015

28 840 354.03

12 443 337.24
16 397 016.79

28 840 354.03

28 840 354.03

27 998 140.03
21 502 195.02
2282.09

6 493 662.92
699 583.57

95 615.21

15 847.83

178 349.84
409 770.69

142 630.43

142 630.43

B 4aCTW CPeACTB
Ha cofiep>xaHue
Cy6enaunsa Ha
cofiepyKaHune
nMyLecTsa B
pamkax
MyHULUMNanbHOT
0 3aaHus
906420000

4997 294.66

4997 294.66
4997 294.66

4997 294.66

4997294.66

4997 294.66

4326 051.49
671 243.17

Onepauuun no
cpefcTBaM oT
MnatHble
o06pasoBaTefibHbI
e ycnyru (MyHKkT
paspeluenus 1)
906201130

9 556 417.30
9 556 417.30

9 556 417.30
9 556 417.30

1207 139.47
927 142.45

279 997.02
121 148.26

83 049.61
23 297.73
14 800.92
8 228 129.57

8228 129.57

Onepayuu no
cyetam,
OTKPbITBIM B
KPeANTHbIX
opraHu3saymax
B H.Ba/llOTe



Nen./n. 3agaua

1 Y noBneTBOpeHe NOTPeGHOCTeN rpax/iaH B
6ecnnaTHoOM NOMyueHUn HauanbHOro 06LLEro,
OCHOBHOTO 06LLero 1 cpefHero (NonHoro) obliero
06pa3soBaHms B COOTBETCTBUM C (hefjepanbHbIMM
rocyAapCcTBeHHbIMI 0Gpa3oBaTe/bHbIMM
cTaHgapTami. CosaaHue ycnosuii ans
YA0BNIETBOPEHNN NOTPeGHOCTEN 06yYatoLLmXCs B
€amMo06pa30BaHNM 1 NOMYUEHNN OMONHUTENLHOTO
06pasoBaHus, Ans PasBUTUSA IMYHOCTY, ee
camopeanu3aLn 1 camoonpeaenenus, ans
COLManbHOM 3aluTbl AeTell CUpoT U feTeil,
0CTaBLUMXCS Ge3 norneyeHns poguTenei, fetei,
NoNaBLUNX B TPYAHYHO XXN3HEHHYIO CUTYaLMIO.

2. COBepLUEHCTBOBaHME YC/IOBUiA 11 pOCTa KaapoBoro

norteHymana

3 OGeecrieueHne MatepyanbHO-TEXHUYECKUX,
CaHUTapHO-3MNAEMUONOTNYECKIX, Y4eBHO-
MarepuanbHbIX YCNoBUiA peanusalim
06pa30BaTe/bHbIX MPOrpamMM Ha4aNLHOro 06LLEro,
OCHOBHOTO 06LLero, cpeAHero (MosHoro) o6LLero
06pa3oBaHus, a Tak Xe CofepKaHne n BocnuTaHue
[ieTeid, HaXOAALLNXCS B TPYAHON XN3HEHHO
CUTyauuu, B TOM Yucne AeTeld - CUpoT U feTeil,
OCTaBLUMXCA 6€3 MoneyeHns PoaUTENii.

4 AheKTNBHOE YnpaBneHue hHaHCOBO-
3KOHOMMUYECKOI [IeATENbHOCTLH0 YUPEXAEHNS

[Jupektop MAOLL “LLIkona-nHTepHat Ne 53"
PykoBoAWTENb NNAHOBO-3KOHOMUYECKOIA CAYXKObI
[naBHbIii 6yxrantep

WcnonHutens
Ten. 4-12-15
12" anBapsa 2015r.

COINTACOBAHO
3amectutens Mnasbl Agmn” HIro
N0 3KOHOMUKeE W (PUHjj

Haya1bHUK ] BneHns HIro

IV Meponpuatna MyHULUNANbHOTO yUYpexaeHus

Meponpusatne

1) o6pa3oBaHue (BOCNMTaHKe 1 06y4eHMe, He06X0AUMas KOPPEKLMA HEAOCTATKOB B (IN3NUECKOM U (MNIN) NCUXMYECKOM PasBUTUM) AeTeli Mo OCHOBHO
06111e06pasoBaTeNbHOI NPOrpaMme LLIKONbHOTO 06pa3oBaHus, B COOTBETCTBUM C (hesep rocyapcTi o6pa3soBa CTaHAapTamm;

2) ocyLecTBeHNe B3aUMOEICTBUSA C CeMbAMM BOCMIUTAHHWKOB W yUalLMXCA N1 06ecrneyeHns NoNHOLEHHOTO PasBuTUS feTeld;

3) oKasaHWe KOHCY/IbTaTUBHOI U METOANYECKOI NOMOLLY POANTENAM (3aKOHHbBIM NpPeACTaBUTENAM) MO BONpocam 06y4eHUs, BOCIUTAHUA 1 PasBUTUA AeTelt;
4) oxpaHa 3[10p0Bbs 06yUatOLNXCS, BOCTIUTaHIE LLGHHOCTHOTO OTHOLLIEHMS K 30POBOMY 06pasy XW3HN, PasBuTIe JETCKOTO 1 IOHOLLECKOTO CrIOpTa;

5) OpraHM3aLms NUTaHNA BOCTIUTAHHWKOB W YHalLUXCS;

6) MH(OpPMUPOBaHUS HaceneHns HCO o cofiepxaHni, NopsAKe NPeAOCTaBNEHNS U KA4eCTBE MYHULMNANbHOI yenyri.

1) o6ecneyeHie NoBbILLIEHUS KBAM(UKALN PABOTHUKOB B PaMKax BblA€NeHHbIX CPEACTB 1 CPEACTB MPUBLIM OT UHOIA, MPUHOCALLEN 40XO0/A AEATENbHOCTH;
2) MeToAN4ecKoe CONpoBOX/AEHINE Meaarornieckinx paboTHUKOB B 06Pa30BaTENbHOM U aTTECTALMOHHOM MpoLieccax;

1) npro6peTeHne He06X0AMMbIX OCHOBHBIX CPEACTB U MaTepuasbHbIX 3anacos B pamMkax BblAeNEHHbIX CPeACTB;
2) ONTUMU3aLMs PernameHToB 0GC/TY)XVNBAHWSA 3[aHNIA, UHXEHEPHbIX ceTeld, 060pYA0BaHUA B COOTBETCTBUM C TPEGOBAHUAMM U (IMHAHCOBLIMY BOIMOXHOCTAMM
YUPeXeHUA 1 CPeACTB NPUGLINN OT UHOM, NMPUHOCALLEI OXOA AEATENbHOCTH.

1) aththeKTMBHOE MCMOMb30BaHMWE BblAeNEHHbIX CPEACTB, B TOM YMC/e NOCPeACTBaM MPOBEAEHNS 3aKyMOK Yepes ayKLUMOHbI, KOHKYPCbI, 3anpoChl KOTUPOBOK LiEH;
2) onepaTuBHOe NepepacnpefeneHne CpeACcTB 3KOHOMUM Ha HEOGXOANMbIE PACXOfbl;

3) KOHTPONb CBOEBPEMEHHOCTW 1 06beMa NOCTYM/EeHNI POAUTENbCKOI NNaThl 38 COAePXaHNe eTel B LKONe-UHTepHaT;

4) KOHTPO/1b BbIMOMHEHWUA N1aHa OKasaHWA NNaTHbIX YCNyr;

5) KOHTPO/Ib BbINOHEHWUS MYHULMNANbHOTO 3alaHus;

6) KOPPEKTUPOBKaNM ponpusTpid. NpedycMOTPEHHBIX M1aHOM (PUHAHCOBO-XO03AMCTBEHHON esTeNbHOCTY (MU HEOBXOAMMOCTH)

1O.A.EpmonaeB
W.10. Cobones
O.M.Ceupugosa

O.M.Ceupupgosa

1Ka YnpasneHus o6pasoBaHus

B.B. Benbuesa
2015 T.

TnaHoBebIi pesynbTar

OXBaT yC/yroil Ha4anbHoOro
06LLero, 0CHOBHOT0 06LLero
1 cpefHero (MoaHoro)
obLLero 06pasoBaHis, a Tak
e cofepxanue 1
BOCTIUTaHWe feTeil,
HaXOAALMXCS B TPYAHOI
KVN3HEHHO CUTyaLuK, B TOM
yucne fieTeil - cupoT v aeTei,
OCTaBLUNXCA 63 noneyeHus
poauTenii B 2014 rogy 289
BOCMUTAHHWKOB 1 YYalLXCA.

[JocTaTouHas
06eCrneyeHHOCTb Kaapamu
ANSt KaYecTBEHHOTO
BbINONHEHNS
MyHWULMNaNbHOTO 3ajjaHnst 1
PasBUTUA NNATHBIX
[DONONHUTENbHbIX YCNYT.

ObecneyeHue
(yHKLVMOHNpOBaHMS
YUpeXx/aeHust B pamMKax
Bbl/Ie/IeHHbIX CPEACTB.

Peanvmauvm BbleNEeHHbIX
CpefcTB B MNO/IHOM o6beme

CpOK MCTIONHEHNS

31.12.2014

31.12.2014

31.12.2014

31.12.2014



